[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2021                                                                                         № 691

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в муниципальную программу
«Экономическое развитие
города Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 18.10.2018 № 757

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757 (в ред. от 25.12.2018 № 1044,
от 21.05.2019 № 190-П, от 01.08.2019 № 448, от 20.09.2019 № 579, от 18.10.2019
№ 738, от 02.12.2019 № 958, от 30.12.2019 № 1124, от 31.12.2019 № 1137,
от 27.01.2020 № 67, от 09.04.2020 № 340, от 28.05.2020 № 473, от 10.09.2020
№ 817, от 15.10.2020 № 990, от 19.10.2020 № 1048, от 25.11.2020 № 1190,
от 25.12.2020 № 1328, от 25.12.2020 № 1333, от 28.01.2021 № 24, от 23.03.2021
№ 184, от 27.04.2021 № 307, от 18.06.2021 № 447, от 07.07.2021 № 508).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

10

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 09.09.2021 № 691

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
1.1. в графе 3 строки 4 слова «Пермский центр бизнеса» заменить словами «Пермский бизнес-инкубатор»;
1.2. строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	27 320,239
	37 132,637
	36 669,656
	23 895,900
	23 895,900

	бюджет города Перми
	27 320,239
	37 132,637
	36 669,656
	23 895,900
	23 895,900

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	645,510
	634,670
	997,500
	997,500
	997,500

	бюджет города Перми
	645,510
	634,670
	997,500
	997,500
	997,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	7 042,500
	16 221,419
	12 705,449
	8 498,600
	8 498,600

	бюджет города Перми
	7 042,500
	16 221,419
	12 705,449
	8 498,600
	8 498,600

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	19 632,229
	20 276,548
	22 966,707
	14 399,800
	14 399,800

	бюджет города Перми
	19 632,229
	20 276,548
	22 966,707
	14 399,800
	14 399,800

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Создание условий для модернизации и развития предприятий на территории города Перми» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
2.1. в графе 2 строки 1.1.3.1.2.1 слова «Пермский центр бизнеса» заменить словами «Пермский бизнес-инкубатор»;
2.2. в графе 2 строки 1.1.3.1.3.1 слова «Пермский центр бизнеса» заменить словами «Пермский бизнес-инкубатор»;
2.3. строку 1.1.6.2.2.3 признать утратившей силу;
2.4. строки «Итого по мероприятию 1.1.6.2.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.1.6.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.6, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.6.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	99,000
	99,000
	99,000

	Итого по основному мероприятию 1.1.6.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	99,000
	99,000
	99,000

	Итого по задаче 1.1.6, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	99,000
	99,000
	99,000

2.5. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	645,510
	634,670
	997,500
	997,500
	997,500

3. В разделе Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. строку 1.2.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.2
	количество муниципальных казенных учреждений, предоставляющих информационную и консультационную поддержку СМСП
	ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	4 799,
419
	6 721,
949
	6 625,
900
	6 625,
900

3.2. строку «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	5 154,
000
	4 799,
419
	6 721,
949
	6 625,
900
	6 625,
900

3.3. строку 1.2.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.2.3
	количество мероприятий межрегионального и международного уровня, в которых принято участие
	ед.
	2
	0
	-
	2
	2
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	100,
000
	0,000
	0,000
	84,
200
	84,
200

3.4. строки «Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 888,500
	1 345,000
	1 788,500
	1 872,700
	1 872,700

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7 042,500
	6 144,419
	8 510,449
	8 498,600
	8 498,600

3.5. строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7 042,500
	16 221,419
	12 705,449
	8 498,600
	8 498,600

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7 042,500
	16 221,419
	12 705,449
	8 498,600
	8 498,600

4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
4.1. строки 1.3.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.2.1.1
	количество организованных мест массового отдыха у воды
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	576,
600
	644,
020
	720,
393
	665,
400
	665,
400

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	1 254,
200
	1 221,
367
	1 309,
193
	1 254,
200
	1 254,
200

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	335,
720
	476,
603
	654,
493
	599,
500
	599,
500

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	1 204,
206
	957,
113
	884,
301
	1 305,
600
	1 305,
600

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	765,
100
	722,
500
	799,
668
	765,
100
	765,
100

	Итого по ПНР
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	бюджет города Перми
	4 135,
826
	4 021,
603
	4 368,
048
	4 589,
800
	4 589,
800

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 135,
826
	4 021,
603
	4 368,
048
	4 589,
800
	4 589,
800

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 135,
826
	4 021,
603
	4 368,
048
	4 589,
800
	4 589,
800

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 135,
826
	4 021,
603
	4 368,
048
	4 589,
800
	4 589,
800

4.2. строки 1.3.3.1.1.1, 1.3.3.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.3.1.1.1
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	123
	412
	204
	139
	139
	МКУ
	бюджет города Перми
	13 140,
737
	14 972,
371
	10 408,
159
	8 461,
000
	8 461,
000

	1.3.3.1.1.2
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	2460
	8790
	3060
	2780
	2780
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13 140,
737
	14 972,
371
	10 408,
159
	8 461,
000
	8 461,
000

4.3. после строки «Итого по мероприятию 1.3.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками 1.3.3.1.3, 1.3.3.1.3.1, 1.3.3.1.3.2, «Итого по мероприятию 1.3.3.1.3, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.3.1.3
	Предоставление торговых мест в нестационарных торговых объектах физическим лицам, занимающимся садоводством, огородничеством, реализующим собственно выращенную продукцию, собственно собранные дикоросы, а также изготовленные ими товары народных промыслов

	1.3.3.1.3.1
	количество размещенных торговых прилавков
	ед.
	-
	-
	38
	-
	-
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	5 541,
500
	0,000
	0,000

	1.3.3.1.3.2
	количество предоставленных торговых мест
	ед.
	-
	-
	76
	-
	-
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.3.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	5 541,
500
	0,000
	0,000

4.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13 590,
737
	15 406,
945
	16 449,659
	8 961,
000
	8 961,
000

	Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13 590,
737
	15 406,
945
	16 449,659
	8 961,
000
	8 961,
000

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	19 632,
229
	20 276,
548
	22 966,
707
	14 399,
800
	14 399,
800

5. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми» строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.2
	Задача. Упорядочение размещения рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа на территории города Перми

	Доля РК, установленных в местах, определенных в Схеме РК, в общем количестве мест, определенных Схемой РК
	%
	62
	92
	100
	100
	100

	Наличие сформированного перечня территорий города (районы, микрорайоны) с низким уровнем обеспеченности услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения по результатам анализа фактического состояния сферы потребительского рынка города Перми
	есть/нет
	-
	-
	есть
	есть
	есть

	Объем задолженности по договорам РК, договорам НТО
(без учета пеней и штрафов)
	млн. руб.
	2,7
	1,4
	1,0
	0,8
	0,6

6. В приложении 1:
6.1. в графе 2 строки 1.1.3.1.3.1 слова «Пермский центр бизнеса» заменить словами «Пермский бизнес-инкубатор»;
6.2. строки 1.1.6.2.2.2, 1.1.6.2.2.3, 1.1.6.2.2.4 признать утратившими силу;
6.3. строки «Итого по мероприятию 1.1.6.2.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.1.6.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.6, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.6.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	99,000

	Итого по основному мероприятию 1.1.6.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	99,000

	Итого по задаче 1.1.6, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	99,000

6.4. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	997,500

7. В приложении 2:
7.1. строку 1.2.1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.1
	Организация информационной и консультационной поддержки СМСП
	МКУ
	11.01.2021
	31.12.2021
	количество муниципальных казенных учреждений, оказывающих информационную и консультационную поддержку СМСП
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	6 721,
949

7.2. строку «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6 721,949

7.3. строку 1.2.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.2.1
	Заключение муниципальных контрактов (договоров) на проведение общегородских мероприятий, конкурсов, направленных на популяризацию предпринимательской деятельности
	ДЭПП
	11.01.2021
	31.12.2021
	количество заключенных муниципальных контрактов (договоров)
	ед.
	3
	бюджет города Перми
	0,000

	ДЭПП
	01.03.2021
	31.12.2021
	количество проведенных семинаров для СМСП, осуществляющих деятельность в области инноваций и промышленного производства в рамках участия в федеральных программах поддержки СМСП
	ед.
	5
	бюджет города Перми
	100,
000

	ДЭПП
	01.04.2021
	31.12.2021
	количество участников мероприятий «Дни пермского бизнеса»
	чел.
	2150
	бюджет города Перми
	1 688,
500

7.4. строки «Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	1 788,500

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	8 510,449

7.5. строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	12 705,449

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	12 705,449

8. В приложении 3:
8.1. строки 1.3.1.2.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.2.1.2
	Содержание мест массового отдыха у воды
	администрация Кировского района города Перми
	01.05.2021
	30.09.2021
	количество организованных мест массового отдыха у воды, содержание которых финансируется за счет средств бюджета города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	720,
393

	администрация Ленинского района города Перми
	11.01.2021
	31.12.2021

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1 309,
193

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	01.05.2021
	30.09.2021

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	654,
493

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	01.05.2021
	30.09.2021

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	884,
301

	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	01.05.2021
	30.09.2021

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	799,
668

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 368,
048

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 368,
048

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4 368,
048

8.2. строки 1.3.3.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.3.1.1.2
	Организация и проведение ярмарочных дней
	МКУ
	01.01.2021
	31.12.2021
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	204
	бюджет города Перми
	10 408,
159

	МКУ
	01.01.2021
	31.12.2021
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	3 060
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	10 408,
159

8.3. после строки «Итого по мероприятию 1.3.3.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками 1.3.3.1.3, 1.3.3.1.3.1, «Итого по мероприятию 1.3.3.1.3, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.3.1.3
	Предоставление торговых мест в нестационарных торговых объектах физическим лицам, занимающимся садоводством, огородничеством, реализующим собственно выращенную продукцию, собственно собранные дикоросы, а также изготовленные ими товары народных промыслов

	1.3.3.1.3.1
	Размещение торговых прилавков и предоставление торговых мест
	МКУ
	01.09.2021
	31.12.2021
	количество размещенных торговых прилавков
	ед.
	38
	бюджет города Перми
	5 541,
500

	МКУ
	01.09.2021
	31.12.2021
	количество предоставленных торговых мест
	ед.
	76
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.3.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	5 541,
500

8.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	16 449,659

	Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	16 449,659

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	22 966,707

image3.wmf

image30.wmf

image1.png

image2.png